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§ 2. Ustala się dla pracowników fizycznych następującą 
tabelę zasadniczych godzinowych sta wek płac: 

Kategoria I Godzinowa stawka płac 
zaszeregowania w złotych 

1 I 4,50 

2 4,80 

3 5,40 

4 6,40 

5 7,70 

6 9,60 

7 11,60 

8 13,50 

§ 3. Wykaz zawodów (specjalności) <lraz zasady zasze­
regowania pracowników op~acawane na podstawie właści­
wych dla danej grupy zawodowej taryfikatorów j.(.walifika­
cyjnych za,twierdzonych wooowiązującym trybie dla reso,r­
tów wIodących w danej branży, zatwierdza dla p,oszczegól­
lOych biur pr,ojektów(bądż ich grup) kierownik jednostki 
nadr~d-nej. 

§ 4. Dyrektor biura projektów zaszeregowuje pracow­
nika fizyczneg,o i przyznaje mu godzInową , staWkę pł,acza­

'Sad,niczych w porozumieniu z radą zakładową, na podstawie 
lWIliosku k,omisji kwalifikacyjnej, ,powołanej zgodnie z obo-

. wiąrzującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 5. Jeżeli ustalona dla prac·ownika fi2yczneg,o godzi­
now·a stawka płac zasadniczych ' byłaby niższa od stawki go­
Idzinowej łącznie z ewentualnym dodatkiem za pracę w wa­
Irunkach s'zkod1iwych dla zdrowia, przyznanej prac·owniko­
. wi fizycznemu na pod,stawie przepisów d,otychczasowych, 
dyrektor biura pr'ojektów w porozumieniu z radą ·zakładową 

iPowinien pr.zyZinać ad personam pracownikowi na okres 
ppwstawania na danym stanowisku stawkę odpowiadającą 
d'otychcząs ,otrzyunywanej stawce łącznie z ' ewentualnym 
d?rlatkiem za pracę w warunk,ach s-z:kodliwych dla 'Zdrowia. 

§ 6. 1. Pracownicy fizyczni, kierujący pracą brygad 
skła'Clających się co najmniej z 5 .osób (łącznie z hrygadzi­
stą), ·oraz pracujący na równi z członkami brygady i odpo­
/Wiadający za wyniki pr,acy brygady, niezaleimie od wyna­
/grodzenia wynikającego z osobisteg,o zasz,Negowania otrzy­
lInują_dodatek: 
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1) w wysokości 1 ()II/O -- przy brygadach liczących do 
10 pracowników (łącznie ż brygadzistą), 

2) w wysokości 15010 -- przy brygadach liczących ponad 
10 pracowników (łącznie z brygadzistą). 

, 2. Dodat~k w wysokości 15010 może być przyznany rów­
nież prdcownikom kierującym pracą brygad, o których mo­
wa w ust. 1 pkt 1, w razie wykonywania przez brygadę prac 
rzłożonych o trudnej technologii (np. zaszere,gowanych co 
najmniej do 5 kategorii). 

3. Up'oważnia się kierownika jednostki bezpoś,rednio 
nadrzędnej, w wypadkach uzasadni'o,nych 'techniczno-organi­
zacyjnym charakterem prac, do wyrażenia zg,ody na przy­
znawanie dodatku za kierowanie pracą brygady, jeżeli Iicz~ 
ba czlonków brygady łącznie z brygadzistą wynosi nie mniej 
lIliż 4 osoby. 

§ 7. 1. Na premie dla pracowników fizycznych przezna­
cza się ' w rBmach funduszu płac biura projektów fundusz 
premiowy w wys'okościod 2rfJ/o do 30010 płac zasadniczych 
tych prac<>wników. 

2. Wysokość indywidualnej premii nie może przekra­
czać 40010 płacy zasadniczej pracownika fizycznego. 

3. Szczegółowe zasady premiowania poszcze,gólnych 
grup pracowników fizycznych określają zakładowe regula­
miny premiowania, ustal'olne przez dyre;ktora biura pfoOje~­
'Łów w porozumieniu z radą zakładową. 

4. Zakładowy regulamin ' premiowania powinien okre­
ślać w szczególności: 

1) pracowników obJętych premiowaniem, 
2) zadania i warunki premiowania dla poszczególnych sta­

nowisk lub gru'p zawodowych, 
3) zasady kontroli wykonania zadań oraz określenie komó-

rek organizacyjnych zobo'wiązanych do tej kontroli, 
4) wysokość premii i zasady jej obliczania, 
5) termin wypłaty premii, 
6) _,okres obowiązywania regulaminu . 

§ 8. Zasady' wynagradzania pracowników obsługi usta­
lane są w trybie i na zasadach o:kreślonych w § 3 uchwa­
ły nr 228 Rady Ministrów z .dnia 30 lipca 1966 r. w spra­
wie podwyżki wynagrodzeń za pra'cę najniżej zarabiających 
~racowników przedsiębiorstw, instytucji i urzędów (Moni­
tm Polski Nr 40, poz. 202). 

§ 9. Zasady wynag,radzania określone w niniejszym za­
łączniku nie dotyczą pracowników wynagradzanych według 
systemów ustalonych jednolicie dla wszystkich przedsię­
biorstw państwowych (np. kierowców samochodowych, człon­
ków straży przeciwpożarowej, pracowników stołówek) praz 
pracoW1!1ików komórek geodezyjnych i geo-tęchnkznych. 
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UCHWAtA Nr 27 RADY MINISTROW 

z dnia 20 stycznia 1969 r. 

w sprawie opodatkowania obrotów I dochodów zdziałaIno ści gospodarczej kó1ek rolniczych I innych jednostek 
zrzeszonych w Centralnym Związku Kółek Rolniczych. 

~ 

. Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 21 września 1950 r. 
o ,' opodatkowaniu :przedsiębiorstw g'osp'odarki uspołecznionej 
~Dz. U. Nr 44, poz. 399) Rada Ministrów uchwala, co na-
stępuje: / 

§ 1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do kółek 
rolniczych, związków i zrzeszeń branżowych, spółdzielni 

ustugowo-wytwórczych ( kółek rolniczych i spółdzielczych 
,ośrodków rolnych, zrzeszonych w Centralnym Związku Kó­
łek Rolniczych, oraz d,o międzykółkowych baz maszynowych 
działających przy państwowych ,ośrodka,ch maszyn,o'wych. 

§ 2, 1. Zwalnia się od ,opodatkowania .obroty i dochody 
osiągni<;te z dział.,lności gospodarczej jednostek wymieni<>­
nych w § 1, !polegającej na: 



,~ 
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1) świadczeniu na rzecz g,ospodarstw rolnych indywidual­
nych, spółdzielczych i państwowych oraz państwowycl?­
gospodarstw leśnych wszelkiego rodzaju usług, związa­
nych z działalnością tych gospodarstw, jak również 
usług na rzecz jednostek ,organizacyjnych zrzesz'onych 

. w Centralnym Związku Kółek Rolniczych, 

2) świadczeniu usług transportowych na rzecz: 
a) !państwowych i spółdzielczych przedsiębiorsJ,w prze­

twarzających produkty rolne - w zakresie dostaw 
tych produktów, ' 

b) spółdzielni mleczar·skich i ogrodniczych - w zakre­
sie d·ostaw mleka, warzyw i ,owóców, 

c) jednostek skupu produktow , rolnych - w zakresie 
dostaw tych produktów, 

d) ,gminnych spółdzielni .,Samopomoc Chłopska" - w 
zakresie 'przewozów nawozów sztucz>nych, materiału 
siewnego, materiałów budowlanych, maszyn i urzą­
dzeń rolniczych oraz innych wyrobów potrzebnych 
do pr.odukcji rolnej, 

3) produkcji rolnej, 
4) przetwarzaniu i uszlachetnianiu płodów rolnych i le­

śnych (z wyjąrtkiem ' 'produkcji win i miodów pi,tnych), 
!produkcji pieczywa, prowadzeniu wylęgarni, chowu i tu­
czu dTObiu oraz hodowli zwierząt gospodarskich i ho­
Idowli ryb, pozyskiwaniu surowj:ów miejscowe.go poch()­
(hen.ia oraz wykonywaniu na ' teremie wiejskim r·obót 
i usł'ug komunalnych, 
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5) produkcji materiałów bud,owIanych, jeżeli obroty z tej 
działaln:ości osiągnięte zostały ze sprzedaży odbiorcom 
wymienionym w pkt 1, 

6) 'sprzedaży nie przerobionych sposobem przemysłowym 
produktów rolnych kółka rOlniczego i spółdzielczych 
ośrodków roInythoraz pr·oduktów przemysłu ludoweg·o 
i artystycznego nabytych bezpośrednio od producentów-
rolników. ' 
2. Zwalnia się od opodatkowania obroty i dochody 

z działalnościg'ospodarczej me wymienionej w USiL l, jeżeli 
obroty z tej działalności nie przekra,czają 50.000 zł rocznie. 

3. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 d 2, mają za­
stos,owanie pod warunkiem .odrębnego ewidencJonowania w 
iTachunkowości o·motów zwolnionych ,od 'Opodatkowania 
i podlegając-:ych opodatkowaniu. 

4. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, stosuje 
się pod warunkiem, że na fakturze wymieni·ony zostanie 
rodzaj przewożonych pToduktów i odbiorca tych produktów. 

§ 3. Jednostki wymienione w § 1 podlegają opodatk·owa- , 
niu według zasad i w wypadkach ·określonych w § 4. 

§ 4. Obroty i dochody osiągnięte 'l działaln.ości gospo­
darczej: wytwórczej, przetwórczej, handlowej i usługowej 
iIlie korzystające ze zwolillienia od podatku ' (§ 2) , podlegają 
'opodatkowaniu w formie podatku scalonego obejmująceq.o 
Ipodatek ,obro~owy ' i ,dochodowy przez zastosowanie stawki 
podatkowej do kwoty obrotu osiągniętego z wymieniooych 
niżej r,od'zajów działal·ności: -

Stawka ]2odatkowa przy wysok,ości obr,olu roczneg'o: 

-' ponad 
Rodzaj działalnoŚci 50.000 zł 

- do 
, 150.000 zł 

1. Dzi,ałalność nie zwolniona od opodat-
k'owania, z wyjątkiem wymienionej g% 

w poz. 2 
2. Wytwarzanie win i miodów pitnych 42% 

" Do spółdzielni usług,owo-wytwórczych kółek rolniczych 
mają zastosowanie stawki podatkowe wykaźane pod poz. l, 
.obniżone o 500/0. 

§ 5. 1. Podatek scalony (§ 4) płatny jes-t po upływie 

ke'ŻJde,go półrocza: do dhia 10 września - na podstawie 
sprawozdania finansowego sporządz'oneg,o na dzień 30 czerw­
iCa maz do dnia 31 marca roku następneg,o po upływie roku 
lPodatkoweg'o - na podstawie sprawozdania finans,oweqo 
5poJządzonego na dzień 31 grudnia . . Ostateczne obliczenie 
podatku scaloneg.o za da,ny rok pcxlatk'owy następuje na pod­
sta~e zatwierdzonego sprawozdania finansowego sporzą­
dzonego na dzień 31 grudnia w terminie dwóch tygodni od 
dnia zatwierdzen.ia sprawozdania finansowego, z tym jed­
lIlak Że , termin ten nie może przekr.oczyć dnia 30 czerwca 
(PO upływie roku podatkowego. 

2. Dla określenia stawki podatko-wej, którą należy za­
stosować przy ustalaniu wysokości podatku bądż zwolnie­
mia od 'podatku za pierws·ze półrocze, przyjmuje się dwu­
U<:rotnie zwiększony obrót tego półrocza. 

3. Podatek scalony należy wpłacać bez wezwania na 
tI'achunek właściwego miejsc·owo organu finansowego pre­
zydium p,9 wiatowej (równ·orzędne j) rady narodowej , na któ­
rej terenie znajduje się siedziba zarządu jednostki ' wymie~ 
ni,onej w § 1. Obowiązek ustalania, poboru i kontrolipra­
,widłowości wpłat podatku scalonego ciąży na wymienionym 
mganie finans.owym. 

4. Jeżeli jednostki , o których mowa w § L osiągnęły w 
,danym .póŁroczu obroty i dochcxly podlegające .opodatkowa-

ponad ponad 
150.000 zł 300.000 zł ponad 

do do 500.00o-zł 

300.000 zł 500.000 zł 

12°/, ~.ł' 16°/0 20% 

, 42% 4'};O/o 42010 

niu, obowiązane są w terminie płatności (ust. 1) skład,ać de­
klaracje według wzoru ustalonego przez Ministra Finansów . 

§ 6. Do spółdzielni usl-ugowo-wytwórczych kółek r'olni~ 

czych i spółdzielczych ·ośrodków rolnych zrzesz,onych w Cen­
tralnym Zw-iązku Kółek Rolniczych nie lIllają zastos·awania 
przepisy uchwały: . 

1) nr 257 Rady Ministrów 'l dnia 12 sierpnia 1968 r. w 
sprawie podatku obrotoweg,o od jednostek gospodarki 
uspołeczni.onej (Monitor Polski Nr 35, poz. 244), 

2) nr 189 Rady Ministrów z dnia 5 marca 1955 r. ,o podatku 
dochodowym od spółdzielczoś-ci (Monitor Polski z 1967 r. 
NT 1, poz. 8 i'Z 1968 r. Nr 35, poz. 243). 
§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała nr 401 Rady Ministrów z dnia 1 października 
1959 r. w ISpra.wie opodatk.owania kółek rolniczych po­
datkiem obrotowym, pod,atkiemod operacji nietowar<>­
wych i poda<tkielIll dochod·O'Wym (Monitor P,olski z 1959 r. 
Nr 89, poz. 474 i z 1961 r. Nr 14, poz. 75) , 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 26 lutego 1963 r. 
w sprawie zwolnienia od podatku ,od 'Operacji nietowa­
rowych i podatku dochodowe'go niektórych obrotów 
i dochodów osiągniętych przez kółka rolnicze (Monitor 
Polski Nr 20, poz. 109). 
§ 8. Wykonanie uchwały pOlIucza się Ministrowi Finan-, 

sów. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ·ogłoszenia z mo­

cą ,od dnia 1 stycznia 1969 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz " 




